
Sexta-feira, 17 DE JUNHO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33150

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187 DE 16 DE JUNHO DE 2016.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, 
regulamentado pelo Edital nº 02/2016, referente ao concurso 
“Pauta Livre” que exige a constituição de uma Comissão 
Organizadora.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão julgadora do Concurso “Pauta 
Livre”, instituído pelo Edital nº 02/2016.
Art. 2º. A Comissão julgadora terá a seguinte composição:
I -LIA SOARES BASTOS CAVALCANTE , matricula nº 5900081/1, 
na função de Presidente da Comissão;
II - DILMA SOCORRO ALMEIDA TEIXEIRA, matrícula nº 
54194418/2;
III - ELIAINE CARVALHO MOURA, matrícula nº 57193502/2
IV - JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA, matrícula nº 
54186729/4;
V - FRANCISCO DA CHAGAS PEREIRA CARVALHO, matrícula nº 
57217117/1;
VI -MAURICIO GUIMARÃES PANZERA , matrícula nº8042951/1 ;
VII - SÂMIA FRANÇA GABRIEL, matrícula nº 5917553/1;
VIII - ANA CLAUDIA PINHEIRO GONSAGA, matrícula nº 
715921/1,
IX - SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA, matricula nº772941/1;
Art. 3º. A comissão julgadora será composta de 9 (nove) 
membros, sendo alterado o art. 5.1 do edital, naquilo que 
contrariar essa portaria.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo 974702

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 17/2016
Objeto: A contratação de empresa especializada na execução dos 
serviços de recarga de extintores para atender as necessidades 
da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP.

GRUPO EMPRESA VENCEDORA VALOR 
GLOBAL

1

MAIS SEGURANÇA 
COMERCIALIZAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
LTDA - EPP

R$ 9.964,62

Ely Pinheiro de Sousa
Pregoeiro

Protocolo 974704

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº 123/2016 
Nº PROCESSO: 2016/51173  
VALOR: R$ 17.500,00
Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação dos membros da Comissão de Avaliação 
dos Projetos “Maria Angélica Almeida de Meira, Olinda Margaret 
Charone, Marcos de Almeida Campelo, José Guilherme dos 
Santos Fernandes, Nelson José Goes Neves, Almira Alice Fonseca 
Araújo Martins e  Vicente Jesus de Araújo Cecim, pelo  Programa 
Estadual de Incentivo à Cultura - SEMEAR. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================

Protocolo 974665

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 122/2016

Nº PROCESSO: 2016/233623
VALOR: R$ 75.000,00 
Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93
Emenda Parlamentar nº 16EMEN00099  
OBJETO: Pagamento de cachê aos artistas, DJ Adriano Barbosa, 
Mateus Costa, Carlos Cancela, Cleide Duarte e Edson Aquino, 
por suas participações no projeto “Caravana Cultural”, no dia 
17/06/2016, no município de Ananindeua/Pa. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
------------------------------------------------------

Protocolo 974666

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 125/2016 
Nº PROCESSO: 2016/233002  
VALOR: R$ 2.000,00
Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação do Grupo de Carimbó, Pica Pau, por sua 
apresentação na programação do Arraial de Todos os Santos, no 
dia 17/06/2016, em Belém/Pa. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================
==

Protocolo 974712

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 124/2016

Nº PROCESSO: 2016/233636
VALOR: R$ 75.000,00 
Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93

Emenda Parlamentar nº 16EMEN00099  
OBJETO: Pagamento de cachê aos artistas, DJ Silas Mateus 
Costa, Cleide Duarte, Edson Aquino e Rosa Brenner, por 
suas participações no evento “Caminhada Pela Pazl”, no dia 
18/06/2016, no município de Ananindeua/Pa. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
------------------------------------------------------

Protocolo 974722

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 126/2016 
Nº PROCESSO: 2016/195394  
VALOR: R$ 7.000,00
Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação de Maria Thais Lima Santos, por sua 
apresentação no evento de ofi cina “O Individual e o Coletivo”, 
nos dias  27/06 a 01/07/2016, em Belém/.Pa. 
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
=======================================
==

Protocolo 974766

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 17/2016
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, 
considerando a ata de julgamento das Propostas fi nanceiras 
do Pregão Eletrônico nº 17/2016 - A contratação de empresa 
especializada na execução dos serviços de recarga de extintores 
para atender as necessidades da FUNDAÇÃO CULTURAL DO 
ESTADO DO PARÁ - FCP, homologa o procedimento licitatório por 
encontrar-se em consonância com a legislação vigente.

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

MAIS SEGURANÇA COMERCIALIZAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA- EPP R$ 9.964,62

Belém. (PA), 15 de junho de 2016.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo 974676

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PUBLICAÇÃO PROTOCOLO: Nº 964891

Publicada no Diário Ofi cial Nº 33092 do dia 23.05.2016
ONDE SE LÊ: Objeto:Locação de motocicleta.
LEIA-SE: Objeto: Locação de Veículos.

Protocolo 974447

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 309/2016  DE  15 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 118, de 13/06/2016 da 
Diretoria Técnica, constante no Processo nº 224793/2016 de 
13/06/2016.
RESOLVE:
TRANSFERIR para o período de 14 a 16/06/2016, as viagens 
para as localidades de Marapanim/São Miguel do Guamá, 
anteriormente programadas para o período de 13 a 15/06/2016, 
constante na Portaria nº 299/2016 de 07/06/2016, publicada no 
DOE nº 33.144 de 09/06/2016, por motivo estrutural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 974441

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2015
Data de Assinatura: 09/06/2016
Valor: R$ 2.863,00
Vigência: 10/06/2016 até 09/06/2017
Justifi cativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal n. º 8.666/93.
Contrato: 003/2014
Unidade Orçamentária: 65.201.24.126.1424.8238
Elementos de Despesa: 33.90.39
Fontes: 0101
Contratado: PLAYLIST SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 05.869.355/0001-35
Endereço: Rua Cristóvão Colombo, 45 - SI 111 - 3º andar - 
Cidade Nobre - Ipatinga - Minas Gerais. CEP: 35162-363
Telefone: (31) 2136-2929
Ordenadora: ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 974902

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2016

PROCESSO Nº 2016/107594
A Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, através de 
seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que a licitação 
supramencionada, que tem como objeto a Contratação de 
Empresa para fornecimento de Seguro de Vida, a qual teria sua 
abertura no dia 20/06/2016 - 10:00hs, foi SUSPENSA, para 
Retifi cação em seu Termo de Referência. O Certame acontecerá 
em outra data a ser publicada em obediência ao art. 21, 4º da 
Lei 8.666/93.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro da FUNTELPA

Protocolo 974716


